

牟岐都市計画道路の変更(徳島県決定)

1 都市計画道路中 1・5・1号 牟岐海陽線を次のように変更する。

種別	名称		位置			区域	構造				備考
	番号	路線名	起点	終点	主な経過地	延長	構造形式	車線の数	幅員	地表式の区間における鉄道等との交差の構造	
自動車専用道路	1・5・1	牟岐海陽線	海部郡牟岐町大字内妻字白木	海部郡海陽町日比原字馳馬		16,430m		2車線	12.0m		海部郡牟岐町大字内妻字白木地内で国道55号に接続
	構造形式の内訳		海部郡牟岐町大字内妻字白木	海部郡牟岐町大字内妻字丸山		590m	嵩上式	2車線	8.0～12.0m		海部郡海陽町日比原字馳馬地内(県境)で高知県都市計画道路東洋中央線に接続
			海部郡海陽町浅川字小鯖瀬口	海部郡海陽町浅川字大砂		420m	地下式	2車線	12.0m		
			海部郡海陽町浅川字柳内	海部郡海陽町浅川字片山		360m	嵩上式	2車線	12.0～18.5m		
			海部郡海陽町浅川字片山	海部郡海陽町浅川字イナ		500m	地下式	2車線	12.0m		
			海部郡海陽町浅川字大畑	海部郡海陽町浅川字堂ノ本		380m	嵩上式	2車線	15.5m		
			海部郡海陽町多良字上ゴソ	海部郡海陽町野江字南前		930m	嵩上式	2車線	12.0～19.9m		
			海部郡海陽町野江字大谷	海部郡海陽町久保字板取		2,640m	地下式	2車線	12.0m		
			海部郡海陽町久保字北田	海部郡海陽町穴喰浦字中角		820m	嵩上式	2車線	12.0～26.5m		
			海部郡海陽町穴喰浦字山後	海部郡海陽町日比原字馳馬		650m	嵩上式	2車線	12.0～14.5m		
						9,140m	地表式	2車線	12.0～33.0m		
			なお、海部郡牟岐町内妻白木地内に出口1箇所・入口1箇所を設ける。								入口:終点方向 出口:起点方向
			海部郡海陽町浅川粟浦口地内に出口2箇所・入口2箇所を設ける。								入口:起終点方向 出口:起終点方向
			海部郡海陽町多良梅田地内に出口2箇所・入口2箇所を設ける。								入口:起終点方向 出口:起終点方向
			海部郡海陽町久保板取地内に出口2箇所・入口2箇所を設ける。								入口:起終点方向 出口:起終点方向

「区域及び構造は計画図表示のとおり」

【理由】

牟岐都市計画道路1・5・1号牟岐海陽線は、本県の東部臨海地域の各都市を南北に連絡する自動車専用道路であり、他の高規格幹線道路と一体となって広域高速ネットワークを形成し、社会生活圏の拡大や産業経済の発展に資する大変重要な道路である。

このたび、都市計画道路1・5・1号牟岐海陽線の中の、海部インターチェンジ(仮称)から高知県との県境間において、内水解析および地質調査の結果による道路構造の変更、埋蔵文化財発見による海部ICランプ計画ルートの見直しなどにより、区域の追加、削除を行うものである。

新旧対照表（変更なし）

種別	名称		位置			区域	構造				備考		
	番号	路線名	起点	終点	主な経過地	延長	構造形式	車線の数	幅員	地表式の区間における鉄道等との交差の構造			
自動車専用道路	1・5・1	牟岐海陽線	海部郡牟岐町大字内妻字白木	海部郡海陽町日比原字馳馬		16,430m		2車線	12.0m		海部郡牟岐町大字内妻字白木地内で国道55号に接続		
	構造形式の内訳		海部郡牟岐町大字内妻字白木	海部郡牟岐町大字内妻字丸山		590m	嵩上式	2車線	8.0～12.0m		海部郡海陽町日比原字馳馬地内(県境)で高知県都市計画道路東洋中央線に接続		
			海部郡海陽町浅川字小鯖瀬口	海部郡海陽町浅川字大砂		420m	地下式	2車線	12.0m				
			海部郡海陽町浅川字柳内	海部郡海陽町浅川字片山		360m	嵩上式	2車線	12.0～18.5m				
			海部郡海陽町浅川字片山	海部郡海陽町浅川字イナ		500m	地下式	2車線	12.0m				
			海部郡海陽町浅川字大畑	海部郡海陽町浅川字堂ノ本		380m	嵩上式	2車線	15.5m				
			海部郡海陽町多良字上ゴソ	海部郡海陽町野江字南前		930m	嵩上式	2車線	12.0～19.9m				
			海部郡海陽町野江字大谷	海部郡海陽町久保字板取		2,640m	地下式	2車線	12.0m				
			海部郡海陽町久保字北田	海部郡海陽町穴喰浦字中角		820m	嵩上式	2車線	12.0～26.5m				
			海部郡海陽町穴喰浦字山後	海部郡海陽町日比原字馳馬		650m	嵩上式	2車線	12.0～14.5m				
						9,140m	地表式	2車線	12.0～33.0m				
			なお、海部郡牟岐町大字内妻字白木地内に出口1箇所・入口1箇所を設ける。									入口:終点方向 出口:起点方向	
			海部郡海陽町浅川字栗浦口地内に出口2箇所・入口2箇所を設ける。									入口:起終点方向 出口:起終点方向	
			海部郡海陽町多良字梅田地内に出口2箇所・入口2箇所を設ける。									入口:起終点方向 出口:起終点方向	
海部郡海陽町久保字板取地内に出口2箇所・入口2箇所を設ける。									入口:起終点方向 出口:起終点方向				